III. Reyes, viii.

24. Qui custodisti servo tuo David patri meo, quod locutus es ei: et locutus es ore tuo, et manu tua implevisti iuxta diem hanc.

25. Et nunc Domine, Deus Israel, custodi servo tuo David patri meo, quod locutus es ei dicens: Non exscindetur tibi vir a facie mea sedens super thronum Israel: dunxat si custodierint filii tui viam suam, ut ambulent *coram me*, sicut ambulasti coram me.

26. Et nunc, Deus Israel, firmetur, *quaeso, verbum tuum*, quod locutus es servo tuo David *patri meo*.

27. Sed an vere sedebit Deus super terram? Ecce caeli et caeli caelorum non continent te, etiam quod domus haec quam aedificavi?

28. Et respicias ad orationem servi tui, et ad deprecationem eius, Domine Deus meus, ut audias clamorem et orationem qua servus tuus orat coram te *hodie*:

29. Ut sint oculi tui aperti super domum hanc, *nocte et die*, super locum de quo dixisti: *Erit nomen meum ibi*: ut audias orationem qua orat servus tuus *ad locum istum*:

30. Et audias deprecationem servi tui et populi tui Israel, qui orabunt ad locum istum: et tu audies in loco habitationis tuae, in caelis, et audies, et parces,

31. *Cum peccaverit vir* adversus proximum suum, et tulerit in eum adiurationem ut adjuret, et venerit adiuratio ante altare tuum in domo hac:

32. *Et tu audies (de) caelis*, et facies et iudicabis servos tuos, *ut condennes impium*, ut des viam eius in caput eius, et ut iustices iustum, ut des ei secundum iustitiam eius.

33. *Cum percussus fuerit popu-*

II. Paralipomenos, vi.

15. Qui custodisti servo tuo David patri meo, quod locutus es ei et locutus es ore tuo, et manu tua implevisti iuxta diem hanc.

16. Et nunc, Domine Deus Israel, custodi servo tuo David patri meo, quod locutus es ei dicens: Non exscindetur tibi vir a facie mea sedens super thronum Israel, dunxat si custodierint filii tui viam suam, ut ambulent *in lege mea* sicut ambulasti coram me.

17. Et nunc, Domine Deus Israel, firmetur *verbum tuum*, quod locutus es servo tuo David.

18. Sed an vere sedebit Deus *cum homine* super terram? Ecce caeli et caeli caelorum non continent te; etiam quod domus haec quam aedificavi?

19. Et respicias ad orationem servi tui, et ad deprecationem eius, Domine Deus meus, ut audias clamorem et orationem, qua servus tuus orat coram te:

20. Ut sint oculi tui aperti super domum hanc, *die et nocte*, super locum de quo dixisti *ut pones nomen tuum ibi*, ut audias orationem qua orat servus tuus ad locum istum:

21. Et audias deprecationem servi tui et populi tui Israel, qui orabunt ad locum istum: et tu audies de loco habitationis tuae, *de caelis*, et audies, et parces,

22. *Si peccaverit vir* adversus proximum suum, et tulerit in eum adiurationem ut adjuret, et venerit adiuratio ante altare tuum in domo hac.

23. *Et tu audies de caelis*, et facies, et iuricabis servos tuos, *ut reddas impio*, ut des viam eius in caput eius, et ut iustices iustum, ut des ei secundum iustitiam eius.

24. *Et si percussus fuerit popu-*

III. Reyes, viii.

lus tuus Israel ante faciem inimici, eo quod peccaverint tibi, et reversi fuerint *ad te*, et confessi fuerint nomen tuum, et oraverint et deprecati fuerint apud te in domo hac:

34. *Et tu audies (de) caelis*, et parces peccato populi tui Israel, et reduces eos in terram, quam dedisti *patribus eorum*.

35. *Cum clausi fuerint caeli*, et non fuerit pluvia, eo quod peccaverint tibi, et oraverint in loco isto, et confessi fuerint nomen tuum, *et a peccato suo reversi fuerint, quia affixeris eos*:

36. *Et tu audies (de) caelis*, et parces peccato servorum tuorum et populi tui Israel, quia decebis eos viam bonam per quam ambulant, et dabis pluviam super terram tuam quam dedisti populo tuo in hereditatem.

37. *Fames cum fuerit in terra, pestis cum fuerit, ariditas et aerugo, locusta et bruchus, cum fuerit, cum obsederit eum inimicus eius in terra portarum suarum, omnis plaga (et) omnis infirmitas*:

38. *Omnis oratio, omnis deprecation, quae fuerit omni homini, omni populo tuo Israel, eo quod cognoverint unusquisque *plagam cordis sui*, et expanderit palmas suas ad domum hanc*:

39. *Et tu audies (de) caelis, sede habitationis tuae, et parces, et facies, et dabis unicuique secundum omnes vias suas eo quod cognoveris cor eius, quia tu nosti solus cor omnium filiorum hominis*:

40. *Ut timeant te omnibus diebus, quibus ipsi viventes erunt super faciem terrae quam dedisti patribus nostris*.

41. *Et etiam erga alienigenam qui non est de populo tuo Israel*,

II. Paralipomenos, vi.

lus tuus Israel ante faciem inimici, eo quod peccaverint tibi, et reversi fuerint, et confessi fuerint nomen tuum, et oraverint, et deprecati fuerint apud te in domo hac:

25. *Et tu audies de caelis*, et parces peccato populi tui Israel, et reduces eos in terram quam dedisti *eiis et patribus eorum*.

26. *Cum clausi fuerint caeli*, et non fuerit pluvia, eo quod peccaverint tibi, et oraverint in loco isto, et confessi fuerint nomen tuum, *(et) a peccato suo reversi fuerint, quia affixeris eos*:

27. *Et tu audies (de) caelis*, et parces peccato servorum tuorum et populi tui Israel, quia decebis eos viam bonam per quam ambulant, et dabis pluviam super terram tuam quam dedisti populo tuo in hereditatem.

28. *Fames cum fuerit in terra, pestis cum fuerit, ariditas et aerugo, locusta et bruchus, cum fuerit, cum obsederit eum inimicus eius in terra portarum suarum, omnis plaga, et omnis infirmitas*:

29. *Omnis oratio, omnis deprecation, quae fuerit omni homini, et omni populo tuo Israel, eo quod cognoverint unusquisque *plagam suam et dolorem suum*, et expanderit palmas suas ad domum hanc*:

30. *Et tu audies de caelis, sede habitationis tuae, et parces, et dabis unicuique secundum omnes vias suas, eo quod cognoveris cor eius, quia tu solus nosti cor filiorum hominum*:

31. *Ut timeant te, ut ambulent in viis tuis, omnibus diebus, quibus ipsi viventes erunt super faciem terrae quam dedisti patribus nostris*.

32. *Et etiam erga alienigenam qui non est de populo tuo Israel*,

III. Reyes, viii.

II. Paralipómenos, vi.

et venit de terra longinqua propter nomen tuum:

42. Quia audierint nomen tuum magnum, et manum tuam fortem, et brachium tuum extentum, et venient et obrabunt ad domum hanc;

43. Tu audies (de) caelis, sede habitationis tuae, et facies iuxta omne de quo invocaverit te alienigena: ut sciant omnes populi terrae nomen tuum, et ut timeant te sicut populus tuus Israel, et ut sciant quia nomen tuum invocatum est super domum hanc quem aedificavi.

44. Cum egressus fuerit populus tuus ad bellum adversus inimicum tuum per viam per quam miseris eos, et oraverint ad Dominum, in via civitatis quam elegisti, et dominus quam aedificavi nomini tuo:

45. Et audies (de) caelis orationem eorum et deprecationem eorum, et facies iudicium.

46. Cum peccaverint tibi (quia nullus est homo qui non peccet), et iratus fueris contra eos, et deridis eos ante faciem inimici, et captivos duxerint eos, captivantes eos, in terram inimici longinquam vel propinquam:

47. Et reversi fuerint ad cor suum, in terra in qua captivi ducti fuerint, et reversi fuerint, et deprecati fuerint apud te in terra captivitatis eorum, dicendo: Peccavimus, (et) iniquitatem fecimus, et impie egimus;

48. Et reversi fuerint ad te in omni corde suo, et in omni anima sua, in terra inimicorum suorum qui captivaverint eos, et deprecati fuerint apud te in via terrae eorum, quam dedisti patribus eorum, civitatis quam elegisti, et dominus quam aedificavi nomini tuo;

49. Et audies (de) caelis, sede habitationis tuae, orationem eorum et deprecationem eorum, et facies

et venit de terra longinqua propter nomen tuum magnum et manum tuam fortem, et brachium tuum extentum, et venient et obrabunt ad domum hanc;

33. Et tu audies de caelis, de sede habitationis tuae, et facies iuxta omnem de quo invocaverit te alienigena: ut sciant omnes populi terrae nomen tuum, et ut timeant te sicut populus tuus Israel, et ut sciant quia nomen tuum invocatum est super domum hanc quam aedificavi.

34. Cum egressus fuerit populus tuus ad bellum adversus inimicum tuum per viam per quam miseris eos, et oraverint ad te in via civitatis huius quam elegisti, et dominus quam aedificavi nomini tuo:

35. Et audies de caelis orationem eorum, et deprecationem eorum, et facies iudicium.

36. Cum peccaverint tibi (quia nullus est homo qui non peccet), et iratus fueris contra eos, et deridis eos ante faciem inimici, et captivos duxerint eos, captivantes eos, in terram longinquam vel propinquam:

37. Et reversi fuerint ad cor suum, in terra in qua captivi ducti fuerint, et reversi fuerint, et deprecati fuerint apud te in terra captivitatis eorum, dicendo: Peccavimus, (et) iniquitatem fecimus, et impie egimus;

38. Et reversi fuerint ad te in omni corde suo, et in omni anima sua, in terra inimicorum suorum qui captivaverint eos, et deprecati fuerint apud te in via terrae eorum, quam dedisti patribus eorum, civitatis quam elegisti, et ad dominum quam aedificavi nomini tuo;

39. Et audies de caelis, de sede habitationis tuae, orationem eorum et deprecationem eorum, et facies

III. Reyes, viii.

II. Paralipómenos, vi.

iudicium:

50. Et parces populo tuo qui peccaverint tibi, et omnibus praevaricationibus eorum quibus praevaricati sunt in te, et dabis eos in misericordias ante facies eorum qui captivaverint eos, et miserebuntur eorum.

51. Quia populus tuus et hereditas tua ipsi sunt, quos eduxisti de Aegypto de medio fornacis ferreae:

52. Ut sint oculi tui aperi super deprecationem servi tui, et super deprecationem populi tui Israel: ut audias eos in omni invocatione eorum ad te.

53. Quia tu segregasti eos tibi in hereditatem ex cunctis populis terrae, iuxta quod locutus es in manu Moysi servi tui, cum eduxisses patres nostros de Aegypto, Domine Deus.

40. Nunc, Deus meus, sint, quae-
so, oculi tui aperi, et aures tuae intentae ad orationem loci huius.

41. Et nunc surge, Domine Deus, in requiem tuam, tu et arca fortitudinis tuae. Sacerdotes tui, Domine Deus, induantur salutem, et misericordes tui laetentur in bono.

42. Domine Deus, ne averteris faciem Christi tui: memento misericordiarum David servi tui.

NOTAS.

V 12. Reyes, 1. Par. *Dominus dixit.* Los intérpretes siro y árabe leén: *Domine tu dixisti*, consistiendo la principal diferencia en la omisión del pronombre *tu*. Una misma palabra hebrea puede significar *dixit* ó *dicens*, y *tu dicens* podría explicarse por *tu dicas*; pero parece que el intérprete siro leyó *dixisti*. La expresión *ad habitandum* puede igualmente explicarse de estos dos modos: *se habitaturum*, ó *te habitaturum*. El *tibi* del V siguiente acaba de probar que en este se debió leer la palabra *Domine*.